DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado ATUAÇÃO DOCENTE E
FORMAÇÃO DISCENTE NA GEOGRAFIA ESCOLAR: PRÁTICAS PEDAGÓGICAS NAS
ESCOLAS DE CAJAZEIRAS-PB E CRATO-CE, NO NORDESTE DO BRASIL de autoria
de CÍCERA CECÍLIA ESMERALDO ALVES, IVANALDA DANTAS DA NÓBREGA, JOANA
JAKELINE DE ALCANTARA SAMPAIO, foi publicado nos Anais do XVI Encontro Nacional
de Pós-Graduação e Pesquisa em Geografia referente ao ISSN 2175-8875.

Link da Publicação:

https://editorarealize.com.br

https://editorarealize.com.br